

خودرو

کلاهداری ۸۰۰ میلیارد تومانی
از واردات خودرو

رئیس انجمن صنفی واردکنندگان خودرو با بیان اینکه ۸۰۰ میلیارد تومان پرونده کلاهدرداری واردات خودرو در ۴ سال شناسایی شده است، گفت: امروز هر کس به راحتی می تواند با سرمایه حدود ۱۰ میلیون تومان شرکتی را ثبت و اقدام به واردات خودرو کند. به گزارش تسنیم، میثم رضایی با اشاره به اینکه از سال گذشته تاکنون ۵ هزار مالباخته در حوزه واردات خودرو شناسایی شده‌اند، اظهار داشت: شرکت «پ-پ» در ۳ ماه ۲۵ میلیارد تومان از مردم کلاهدرداری کرده و مدیران این شرکت هنوز متواری هستند، وی با بیان اینکه طی ۲-۳ ماه گذشته شرکت‌های تقلبی اقدام به پیش‌فروش خودرو کرده‌اند، افزود: هیچکدام از این شرکت‌ها رسمی نبودند و در یک سال گذشته ۱۰ تا ۱۲ شرکت تقلبی بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان ۵ هزار نفر کلاهدرداری کرده‌اند. همچنین بررسی سوابق مدیران شرکت‌ها نشان می‌دهد ۸۰ درصد مدیران عامل شرکت‌های تقلبی دارای سابقه کیفری بوده‌اند. رضایی اضافه کرد: در حال حاضر بیش از ۵۰۰ شرکت عضو انجمن صنفی کارفرمایی واردکننده خودرو با پرداخت ۳/۵ درصد به نمایندگی‌های شرکت‌ها، اقدام به واردات خودرو می‌کنند. ■■■

کاهش تولید سواری‌های داخلی

تولید انواع سواری در بیشتر خودروسازان داخلی با کاهش همراه بوده است. به گزارش ایسنا، در شهریور امسال تولید انواع سواری در گروه صنعتی ایران خودرو با افت ۴۹/۵ درصدی از ۵۲ هزار و ۹۸۸ دستگاه در شهریور ۱۳۹۳ به ۲۶ هزار و ۷۸۱ دستگاه کاهش یافته است. در این مدت تولید انواع سواری در گروه خودروسازی سایپا با کاهش ۳۶/۷ درصدی از ۳۶ هزار و ۱۹۶ دستگاه در شهریور ۱۳۹۳ به ۲۲ هزار و ۹۱۴ دستگاه کاهش یافته است. تولید انواع سواری در خودروسازی مدیران هم با افت ۶۳/۷ درصدی از ۴۰۷۰ دستگاه به ۱۴۷۷ دستگاه کاهش یافته است. تولید در کرمان موتور هم با کاهش ۳۶/۹ درصدی از ۳۷۹۸ دستگاه به ۲۳۹۵ دستگاه کاهش یافته است اما تولید انواع سواری در خودروسازی راین با رشد ۲۱/۱ درصدی به ۵۱۱ دستگاه و در گروه بهمن هم با رشد ۵۸۷/۵ درصدی از ۴۸ دستگاه در شهریور ۱۳۹۳ به ۳۳۰ دستگاه افزایش یافته است.

سیدکالا

اعلام جزئیات سید کالای نیازمندان



معاون رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه ۶۹ میلیون نفر از یارانه‌بگیران همچنان در فهرست سازمان هدفمندی یارانه‌ها باقی خواهند ماند، گفت: سید کالای نیازمندان مانند گذشته برای ۸ میلیون نفر اختصاص می‌یابد. احمد میدری با بیان اینکه فعلاً اعتبار سید کالای تغییر یافته نخواهد کرد به فارس اظهار داشت: دولت از منابع موجود سید کالا را میان نیازمندان تقسیم خواهد کرد. وی افزود: اکنون حدود ۲ میلیون نفر با بیشتر از اقسار بالا و ثروتمند جامعه از دریافت یارانه حذف شده‌اند و این اطمینان خاطر داده می‌شود که از ۵ میلیون ایرانی، ۶ میلیون نفر از طبقه پردرآمد جامعه حذف خواهند شد که البته این حذف با استفاده از بانک‌های اطلاعاتی با کمترین خطای موجود در وزارت رفاه انجام خواهد شد. میدری در پاسخ به این پرسش که قانون هدفمندی‌سازی یارانه‌ها ۵ ساله بوده و باید تا آذر امسال ادامه داشته باشد، آیا همچنان به پرداخت یارانه ادامه خواهد داد یا خیر، گفت: دولت تصمیمی بر قطع یارانه‌ها ندارد و ادامه آن در حیطه اختیارات دولت و مجلس شورای اسلامی است. وی همچنین با بیان اینکه سید کالا هم برای ۸ میلیون نفر در هر نوبت تخصیص داده می‌شود، گفت: افرادی که تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی هستند، مشمول این سید بوده و تغییری در اعتبار و تعداد این افراد ایجاد نخواهد شد. میدری ادامه داد: مرحله بعدی توزیع سید کالا پس از ماه محرم انجام می‌شود.

گروه اقتصادی: روز گذشته نشست خبری به مناسبت روز ملی صادرات در محل سازمان توسعه تجارت ایران برگزار شد. ولی‌الله افخمی، رئیس سازمان توسعه تجارت در ابتدای این نشست به آمار تجارت ایران در ۶ ماه نخست امسال اشاره کرد و گفت: در این مدت ۲۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار صادرات غیرنفتی صورت گرفته که در مقایسه با ۶ ماه اول پارسال از نظر ارزشی ۱۴ درصد و از نظر وزنی ۶ درصد کاهش داشته است. افخمی‌راد با بیان اینکه تحریم‌ها همچنان پابرجاست و تحریم بانکی آزردهنده‌ترین این نهاست، ادامه داد: این نوع تحریم سبب شده تا هزینه تولید و مبادله کالا افزایش پیدا کند به طوری که به دلیل محدودیت جابه‌جایی بین‌المللی پول، قیمت کالاها ۱۵ درصد افزایش پیدا کرده است.

تراز تجارت منفی شد

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران درباره شرکای مهم تجاری کشور هم گفت در بخش صادرات ۶ ماه اول ۹۴ بالغ بر ۳/۷ میلیارد دلار به چین، ۳/۱ میلیارد دلار به عراق، ۲/۸ میلیارد دلار به امارات، ۱/۴ میلیارد دلار به هند و ۱/۳ میلیارد دلار به افغانستان صادرات شده است. همچنین در این مدت بالغ بر ۵۳ میلیارد دلار از چین، ۴/۱ میلیارد دلار از امارات، ۱/۸ میلیارد دلار از کره جنوبی، ۱/۶ میلیارد دلار از ترکیه و ۱/۳ میلیارد دلار از هند واردات شده است. افخمی‌راد دلیل واردات بالا از چین و هند را داشتن طلب‌های نفتی ایران از آن کشورها برشمرد. وی از نرسیدن حجم تجارت کشور به اهداف صادراتی برنامه پنج‌م خیر داد و اضافه کرد: در ۶ ماه نخست امسال تنها ۶۰ درصد از برنامه تحقق پیدا کرد و در سال ۹۳ هم که باید طبق برنامه ۴۷ میلیارد دلار صادرات می‌شد این رقم به ۳۵ میلیارد دلار رسید و فقط ۷۴ درصد هدف صادراتی برنامه پنج‌م تحقق پیدا کرد. البته در ۶ ماه اول ۹۴ بالغ بر ۲۰ میلیارد دلار و ۸۵۲ میلیون دلار واردات داشته‌ایم که باعث منفی شدن تراز تجاری کشور شد. وی با بیان اینکه مراسم نمادین روز ملی صادرات، ۲۸ مهرماه برگزار می‌شود درباره برگزیدگان این روز اظهار داشت: ۴۵ صادرکننده برتر، ۵ صادرکننده ممتاز و ۲ صادرکننده هم که در ۱۹ سال گذشته بیش از ۵ بار به‌عنوان صادرکننده نمونه انتخاب شده‌اند، مدال دریافت خواهند کرد. وی ایران را بزرگ‌ترین اقتصاد جامانده از سازمان جهانی تجارت دانست و گفت: الحاق به این سازمان را پیگیری کرده و برای این منظور دیپلماتی با عنوان «دفتر الحاق به سازمان جهانی تجارت» تشکیل داده‌ایم

شرایط سخت برای کالاهای کرای

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در ادامه این نشست در پاسخ به این پرسش «وطن امروز» که هشدارهای شما به کرای‌ها مبنی بر پایان دادن به صادرات کالاهای نهایی خود

رئیس سازمان توسعه تجارت در پاسخ به «وطن امروز»:

راه ورود کالاهای کره‌ای به ایران را می‌بندیم



کسب و کار، وطن امروز

وضع تجارت کشور در ۶ ماهه نخست ۹۴

صادرات از ایران (دلار)	واردات به ایران (دلار)
چین ۳/۷۰۰۰۰۰۰۰۰	چین ۵/۳۰۰۰۰۰۰۰۰
عراق ۳/۱۰۰۰۰۰۰۰۰	امارات ۴/۱۰۰۰۰۰۰۰۰
امارات ۲/۸۰۰۰۰۰۰۰۰	کره جنوبی ۱/۸۰۰۰۰۰۰۰۰
هند ۱/۴۰۰۰۰۰۰۰۰	ترکیه ۱/۶۰۰۰۰۰۰۰۰
افغانستان ۱/۳۰۰۰۰۰۰۰۰	هند ۱/۳۰۰۰۰۰۰۰۰
کل صادرات ۶ماهه ۲۰/۵۰۰۰۰۰۰۰۰	کل واردات ۶ماهه ۲۰/۸۵۲/۰۰۰۰۰۰۰

به ایران به کجا رسید؟ گفت: تولیدات کره‌جنوبی در ایران بازار خوبی دارد اما تاکنون به هیچ روی اقدام به داخلی‌سازی در ایران نکرده و کار مثبتی انجام نداده‌اند به همین دلیل با پیگیری‌های صورت گرفته، خط ممتاز برخی کالاهای خود را به ایران آورده‌اند. افخمی‌راد ادامه داد: کرای‌ها بحث تحریم را عنوان کرده و آن را مانعی سراسر راه سرمایه‌گذاری در ایران دانسته‌اند ولی واقعیت این است که ما درباره آنچه گفته‌ایم، جدی هستیم و اقدام‌های خوبی نیز برداشته‌ایم. رئیس سازمان توسعه تجارت به ادامه پاسخ به پرسش «وطن امروز» گفت: اگر قرار باشد مقرراتی را اعمال کنیم که کالاهای کرای در کشور بازار سخت‌تری داشته باشند این کار را می‌کنیم و بازار ایران را بر کالاهای این کشور می‌بندیم. افخمی‌راد با تصریح اینکه چنین تصمیمی تقریباً مراحل نهایی خود را در کمیسیون‌ها مربوط می‌گذراند و نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز موافقت خود را با چنین تصمیمی اعلام کرده، افزود: کالاهای کرای در ایران بازار سخت‌تری خواهند داشت مگر اینکه در تجارت ترجیحی با ایران وارد شوند و آنها نیز اجازه دهند

خودروی ۲۵۰۰ سی‌سی، لوکس نیست

رئیس سازمان توسعه تجارت درباره واردات خودروهای لوکس هم گفت: این‌جانب به خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌سی لوکس نمی‌گویم و این موضوع را قبلاً بنام بلکه خودرویی را لوکس می‌دانم که گرانتیتم باشد. وی با بیان اینکه در سال ۹۳ بالغ بر ۲۰۰ دستگاه خودروی بالای ۲۵۰۰ سی‌سی وارد کشور شده، افزود: قرار است بزودی تعریف لوکس بودن خودرو عوض شود که بر این اساس قیمت مینا قرار گرفته و هرچه خودرو گران‌تر باشد تعرفه آن افزایش پیدا می‌کند. به توضیح وی حتی با خودروهای گرانتیتمت تولید داخل هم به مانند خودروهای گرانتیتمت وارداتی رفتار خواهد شد. افخمی‌راد در ادامه به موضوع مشقوق‌های صادراتی اشاره کرد و آن را جایزه صادراتی ندانست و گفت: ۲۰۰ میلیارد تومان برای توسعه صادراتی تصویب شده است. وی با طرح این بحث که نرخ تسهیلاتی که به صادرکنندگان داده می‌شود به مانند نرخ دیگر تسهیلات بانکی است، افزود: باید اقداماتی برای تسهیل تجارت گیرد و اینکه صادرکنندگان بتوانند ارز حاصل از صادرات خود را با قیمت مناسب بفروشند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به پرسشی درباره وضع تعرفه ترجیحی میان ایران و ترکیه نیز بیان داشت: عملکرد ۸ ماهه اجرای این موافقتنامه نشان می‌دهد صادرات ایران بالغ بر ۱۵۳ درصد افزایش پیدا کرده است به طوری که تراز تجاری را تا ۳۹ درصد بهبود بخشید. به گفته وی قرار است کالاهای دیگری از جمله فلزات اساسی به فهرست تعرفه ترجیحی تجاری ۲ کشور اضافه شود.

تحریم نوشابه با دستور مستقیم جان کری، وزیر خارجه آمریکا برداشته شد

نوشابه آمریکایی «آرکی»، اولین دستاورد اقتصادی برجام!



«دیوید اینجل» معاون رئیس بخش فروش آرکی در این‌باره توضیح می‌دهد: «اکنون آرکی به ۱۰۰ میلیون مصرف‌کننده در ایران (و منطقه) دسترسی خواهد داشت. این قرارداد به نفع همه است، ما نوشابه‌هایمان را به ایران صادر می‌کنیم و این کار مشاغل بیشتری برای کارگران آمریکایی ایجاد می‌کند. این یک وضعیت برد-برد است». در سایت کمپانی آرکی درباره محصولات بدون الکل توضیح داده شده که محصولات این شرکت چون ششبه محصولات الکلی است راه بسیار مهم برای ترک اعتیاد الکلی است! در این سایت می‌خوانیم: «Arky راه هوشمند به دور از مشروبات الکلی

یارانه مهرماه قبل از آبان پرداخت می‌شود!

مهرماه گفت: ماه مهر به پایان نرسیده یارانه‌ها در حساب خانوارها خواهد بود. وی در پاسخ به سؤالی درباره نامه ۴ وزیر به رئیس‌جمهور و اینکه آیا بسته اقتصادی خروج از رکود رئیس‌جمهور در واکنش به این مساله است، گفت: احساس می‌کنیم هماهنگی بین ارکان اقتصادی دولت و بانک مرکزی هماهنگی قابل قبولی است. سخنگوی دولت در این نشست تصریح کرد: بانک مرکزی معتقد است نرخ سود بانکی باید کاهش

یابد و وزارت امور اقتصاد و دارایی نیز می‌گوید نرخ سود بانکی متناسب با کاهش تورم باید کاهش یابد. وی در پاسخ به سؤالی دیگر مبنی بر اینکه درآمد قطع یارانه افراد پردرآمد به چه بخش‌هایی تخصیص پیدا می‌کند، گفت: مجلس در تبصره ۲۰ قانون بودجه امسال پرداخت نقدی را از ۴۲ هزار میلیارد به ۳۹ هزار میلیارد تومان تقلیل داد که این کاهش از محل حذف دریافت خانواده‌های پردرآمد است. سخنگوی دولت در پایان در پاسخ به سوال دیگری که آیا تغییر وزرا را در کابینه تأیید می‌کنید؟ گفت: قطعاً تغییر وزرا را تأیید نمی‌کنم

سرخ‌خط خبر

■ وزیر بهداشت با گلایه از عدم بازنگری قوانین برخورد با متخلفان مواد غذایی که فقط آنها را ۵ هزار تومان جریمه می‌کنند، گفت: در پرونده تخلفات پالم نیز با آن همه سر و صدا فقط ۳ میلیون تومان جریمه شدند.

■ رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: پارسال ۱۱ هزار و ۳۵۰ مورد توقف تولید کالا انجام و ۲۵۰ مورد جعل علامت استاندارد شناسایی شده است.

■ معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی از متوسط مالیات ۹۰۰ هزار تومانی فلافل‌فروشان در ۳ ماه دوم ۹۴ خبر داد و گفت: براساس اطلاعات ما حدود ۲۵ هزار واحد صنف طلا یعنی حدود ۹۰ درصد در سالمات مالیات بر ارزش افزوده ثبت‌نام کرده‌اند.

■ مدیرعامل سایپا هر گونه تصمیم در جلسات مدیران خودروسازی با وزیر صنعت برای کاهش قیمت خودرو با ششپ ملایم را رد کرد و گفت: کدام کالا ارزان شده است که خودرو ارزان شود.

■ پالایشگاه‌های هندی قسط دوم ۷۰۰ میلیون دلاری بدهی نفتی خود به ایران را پرداخت کردند.

■ نایب‌رئیس اتحادیه باغداران گفت: با توجه به کاهش ۳۰ درصدی تولید لیموترش، دستگاه‌های نظارتی باید رواج تولید ایلیموهای که خبری از لیمو در آن نیست را جدی بگیرند، چراکه نه تنها مردم بلکه تولیدکنندگان هم نمی‌توانند با علامت و نشانه‌های معمول، ایلیموی طبیعی و خوب را از غیرطبیعی تشخیص دهند.

■ دیروز طرح انتزاع وظایف و اختیارات بخش تجارت از وزارت صنعت، معدن و تجارت و تشکیل وزارت بازرگانی در جلسه علنی مجلس اعلام وصول شد.

■ مرکز آمار ایران اعلام کرد: آزمایش سرشماری عمومی نفوس و مسکن ۱۳۹۴ از ۲۱ مهر تا ۴ آذر در حوزه‌های نمونه اجرا می‌شود.

■ وزارت صنعت، معدن و تجارت با ارسال نامه‌ای از وزارت نیرو خواست طبق ماده ۲ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدمات کشور در اجرای طرح‌های خود‌برای تأمین کالا و تجهیزات، حداقل ۵۱ درصد هزینه هر پروژه به صورت کار در داخل کشور باشد.

■ مدیرکل صادرات گمرک ایران گفت: گمرک براساس قانون متولی تجارت فرامرزی بوده و فعالیت بازارچه‌های مرزی در صادرات و واردات غیرقانونی است.

■ رئیس اتحادیه میوه و سبزی از کاهش ۱۰ درصدی قیمت میوه در بازار خبر داد.

■ مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به سقوط حدود ۶ میلیارد لیتری مصرف سوخت مایع از ابتدای سال جاری گفت: با حذف سهمیه‌های ۷۰۰ تومانی رشد مصرف بنزین هم بزودی منفی می‌شود.

■ رئیس مرکز اصلاح نژاد دام و بهبود تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از ابلاغ دستورالعمل ایجاد زنجیره‌های تولید در بخش دامپروری بزودی خبر داد و گفت: متأسفانه کارخانجات لبنی با یکدیگر ائتلاف محکمی ایجاد کرده‌اند و یکصدا در مقابل مصوبه دولت ایستاده‌اند.

اخبار

کشف ۱۰۰ مورد تقلب طلائی

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان تهران با اشاره به اینکه تقلباتی در مصنوعات طلا اتفاق می‌افتد و این کدهای باطل شده را بلافاصله به اتحادیه طلا و جواهر اطلاع می‌دهیم، گفت: ۱۰۰ مورد تخلف مشاهده و به مراجع قضایی اعلام کردیم. به گزارش تسنیم، مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان تهران گفت: بازرسی‌ها و نظارت‌های انجام شده در ۲ سال گذشته موجب شد ۱۴ درصد عیار طلا بهبود یابد. مسلم بیات افزود: اگر عیار طلائی پایین‌تر از ۷۵۰ باشد غیر استاندارد محسوب می‌شود و اگر زیر ۷۴۵ باشد می‌گویم نقض بخرانی دارد. بیات افزود: برای همه سازندگان طلا در سطح استان تهران، کدهایی را اختصاص می‌دهیم که تاکنون ۱۴۰۰ کد برای سازندگان جزئی و کل در استان تهران صادر شده و ۲۰۰ کد را هم به علت تخلفات ابطال کردیم. وی با اشاره به اینکه تقلباتی در مصنوعات طلا اتفاق می‌افتد، ادامه داد: این کدهای باطل شده را بلافاصله به اتحادیه طلا و جواهر اطلاع می‌دهیم. ■■■

خانه ارزان‌تر شده است

متوسط قیمت یک متر مربع واحد مسکونی شهر تهران در ۶ ماه نخست سال جاری ۳۸/۶ میلیون ریال بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱/۳ درصد کاهش داشته است. به گزارش ایسنا، متوسط قیمت یک متر مربع بنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در شهر تهران ۳۸/۶ میلیون ریال بوده است که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۱/۳ درصد کاهش نشان می‌دهد. براساس گزارش بانک مرکزی همچنین تحولات بازار معاملات مسکن در شهر تهران در ۶ ماه نخست سال ۱۳۹۴ نشان می‌دهد تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به ۷۲/۵ هزار واحد مسکونی بالغ شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۰/۱ درصد کاهش نشان می‌دهد.